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Tarifanpassung zum 01.01.2018

Sehr geehrter Herr Dombrowski,

wir teilen Ihnen mit, dass der VHB die ÖPNV-Tarife im nächsten Jahr anpassen muss. Nach den 
Regelungen im VHB-Vertrag wird eine Tarifanpassung nach dem Tarifberechnungsmodell notwen­
dig. Die Berechnung ergab für 2018 eine moderate Tariferhöhung von durchschnittlich 1,65% über 
alle Segmente.

Die von der Gesellschafterversammlung am 31.05.2017 beschlossenen neuen Tarife ab 2018 sind 
als Anlage beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Verkehrsunternehmen Hegau-Bodensee 
Verbund GmbH (VHB) - Geschäftsstelle -

Andreas Rüster 
Geschäftsführer
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Andreas Rüster 
Ralf Bendl
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Anlage zu T0P7 - Beirat + GV- 31.05.2017

VHB
Geschäftsstelle 
Eisenbahnstr, 3 
78315 RaddfzeJ!

Vorgesehene Fahrpreise im Tarifverbund Hegau-Bodensee
gültig ab 01.01.2018

Tarifart Tarife 2017 Tarife 2018 Erhöhung

in € in € in €
Einzelfahrscheine
Erwachsene 1 Zone 2,45 € 2,50 € 0,05 €

2 Zonen 3,80 € 3,85 € 0,05 €
3 Zonen 4,90 € 5,00 € 0,10 €
alle Zonen 6,00 € 6,10 € 0,10 €

Kinder 1 Zone 1,40 € 1,40 € 0,00 €
2 Zonen 2,10 € 2,15 € 0,05 €
3 Zonen 2,60 € 2,65 € 0,05 €
alle Zonen 3,20 € 3,25 € 0,05 €

Vorangemeldete Gruppen (ab 10 Personen)

Erwachsene 1 Zone 2,20 € 2,25 € 0,05 €
2 Zonen 3,40 € 3,45 € 0,05 €
3 Zonen 4,35 € 4,40 € 0,05 €
alle Zonen 5,30 € 5,35 € 0,05 €

Kinder 1 Zone 1,20 € 1,20 € 0,00 €
2 Zonen 1,80 € 1,85 € 0,05 €
3 Zonen 2,30 € 2,35 € 0,05 €
alle Zonen 2,85 € 2,90 € 0,05 €

Punktekarte 20,00 € 20,30 € 0,30 €

Tageskarte (alle Zonen) 11,50 € 11,70 € 0,20 €
Familientageskarte (alle Zonen) 16,50 € 16,80 € 0,30 €

Monatskarten
Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 55,00 € 56,00 € 1,00 €
Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 72,90 € 74,10 € 1,20 €
Preisstufe 3 (alle Zonen) 89,50 € 91,00 € 1,50 €

Jahresabonnemente
Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 45,85 € 46,70 € 0,85 €
Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 60,75 € 61,75 € 1,00 €
Preisstufe 3 (alle Zonen) 74,60 € 75,80 € 1,20 €

Schülermonatskarten
Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 34,25 € 34,25 € 0,00 €
Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 45,20 € 45,20 € 0,00 €
Preisstufe 3 (alle Zonen) 55,60 € 55,60 € 0,00 €

Schülermonatskarten plus
Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 41,30 € 41,90 € 0,60 €
Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 54,70 € 55,50 € 0,80 €
Preisstufe 3 (alle Zonen) 67,20 € 68,10 € 0,90 €

Fahrradkarte 3,50 € 3,50 € 0,00 €
Fahrradkarte einfache Fahrt 2,50 € 2,50 € 0,00 €

Durchschnittliche Erhöhung über alle Tarifarten in %
1,65
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